
  

 

 

 

 

 

学 校 だ よ り    
学校教育目標     

   ○優しい子  

○考える子  

○元気な子  

小川町立小川小学校  令和５年４月１０日  第１号    文責 校長   須郷  聖子  

 

ご入学・ご進級 おめでとうございます 

                                        

草木が芽吹き、緑がまぶしい春爛漫のよい季節となりました。 

保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学・ご進級、 

誠におめでとうございます。 

新入生５２名、そして転入生１名を迎え、全校児童３６１名 

でスタートいたしました。昨年度に引き続き、校長としてお世 

話になります 須郷聖子（すごう せいこ）と申します。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

本校は昨年度、創立１５０周年の節目を迎えました。また、旧東小川小学校と

統合し、新たな小川小学校としてスタートしました。おかげさまで、児童は互い

を尊重し、ともに助け、ともに励み合いながら楽しく落ち着いた学校生活を送っ

ております。また、保護者や地域の皆様、スクールバスボランティアの皆様方の

ご協力もいただき、スクールバスは安全に運行されております。引き続き、安全

面を確保しながら円滑に運行できるようにしてまいります。 

 

今年度の本校教職員の合言葉は『笑顔』です。将来を担う子供たちが心豊かに

生き生きと輝き続けるように、また児童一人一人のよさや可能性を伸ばしなが

ら、それぞれの児童が活躍できる魅力ある学校となるよう、教職員が一丸となっ

て『笑顔』で取り組んでまいります。  

地域・保護者の皆様におかれましては、今後ともより一層のご支援・ご協力の

ほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

 

４月６日の準備登校では、新６年生が入学式や新学  

期のために一生懸命に準備をしてくれました。みんな  

分担された場所で意欲的に取り組んでいました。  

特に体育館の入学式会場準備では、新入生のために  

隅々まできれいにしてくれました。卒業していった先  

輩からのバトンを引き継いで、最高学年としての自覚と 

学校のために頑張っていこうという思いが伝わり、とても頼もしく感じました。    

 



 

《職員異動のお知らせ》 

転出・退職した教職員   （お世話になりました）  

教頭     教諭     

主幹    教諭     

教諭    教諭     

教諭    介助員    

教諭    生活サポート支援員   

  

 

教諭    校務員   

 

 

転入した教職員       （よろしくお願いします）  

教頭    教諭   

主幹    教諭   

教諭    教諭   

教諭    事務主査 

  

 

教諭   

（拠点校指導教員） 

 校務員   

介助員   

教諭    

 

《令和５年度  教職員紹介》          ○印は主任  

  

校 長  
第１学年 

○１組  

２組  教 頭   

主幹教諭（教務主任）  
第２学年 

○１組  

２組  教 務  

    教 務  

第３学年 

 

○１組  

２組  
  通級指導教室 

 

養護教諭  第４学年 
○１組  

２組  

事務主任  
第５学年 

○１組  

２組  栄養教諭  

校務員  
第６学年 

○１組  

２組      校務員   

会計年度職員  

ひばり学級 

１組  

２組  

３組  

○４組  

副担任  

会計年度職員  

スクールサポートスタッフ  

児童介助員  


